



Wstępniak

Witamy w listopadowym numerze *Rzeźnika*, trochę poważniej niż zwykle. W wydaniu możecie przeczytać o Świącie Niepodległości. Polecam także relację z wycieczki klas III do Muzeum Stutthof. U nas także o wynikach wyborów do SU!

O lekcji demokracji w naszej szkole...
Niedawno odbyły się wybory do Samorządu Uczniowskiego, więcej informacji - str. 3

Święto Odzyskania Niepodległości - 11 listopada.

Czy pamiętamy historię, którą każdy z nas powinien znać? Wszystkim przyda się przypomnienie - str. 1

O Muzeum w Stutthofie - wzruszający artykuł o tym, o czym powinniśmy pamiętać, o tragedii niewinnych ludzi w czasie II wojny światowej - str. 2

II Wielki Maraton Czytelniczy dla Gimnazjalistów - lektura na 7 grudnia: reportaż R. Kapuścińskiego *Szczęście i nieszczęście Krezusa*

Ważna rocznica - 11 listopada

Co roku świętujemy Rocznicę Odzyskania Niepodległości przez Polskę. Dyskutujemy na temat współczesnego patriotyzmu. Warto przede wszystkim znać historię - stąd ta krótka powtórka.

I wojna światowa

Konflikt zbrojny trwający od 28 lipca 1914 do 11 listopada 1918 roku pomiędzy Ententą, do której należały między innymi Wielka Brytania, Francja, Rosja, Serbia, Japonia, Włochy (od 1915), Stany Zjednoczone (od 1917)



a państwami centralnymi, tj. Austro-Węgrami i Niemcami wspieranymi przez Turcję i Bułgarię. W działaniach wojennych brali udział także Polacy, mając nadzieję na odzyskanie niepodległości przez Polskę.

II Rzesza niemiecka podpisała rozejm z państwami Ententy 11 listopada 1918 roku.

Zakończyło to I wojnę światową. W późniejszym Traktacie Wersalskim władze

niemieckie

musiały się zgodzić oddać znaczne tereny odradzającemu się państwu polskiemu.



Odzyskanie niepodległości przez Polskę

Niepodległość nie została Polsce ofiarowana w 1918 roku, była wywalczona przez wieloletnie zmagania Polaków, zintensyfikowane w czasie I wojny światowej. Powołana przez władze okupacyjne Rada Regencyjna, czyli polska władza na terenach zaborów bezpośrednio podlegająca Rosji, Niemcom i Austrii, 11 listopada 1918 roku przekazała Józefowi Piłsudskiemu władzę na

terenach państwa polskiego. Piłsudski dowodzący wtedy

Legionami Polskimi przejął dowództwo wojskowe. Musieliśmy jednak jeszcze wiele wywalczyć....

Mikołaj Jarmakowski I A

Zdjęcia:
U góry - Powitanie Józefa Piłsudskiego (pośrodku w mundurze bez pasa) na Dworcu Wiedeńskim w Warszawie 12 XII 1916 r
Poniżej - Marszałek Józef Piłsudski

Pamiętać o historii miejsc, w których żyjemy...

Obóz koncentracyjny Stutthof to miejsce, o którym nie da się zapomnieć. Zaczął swoją działalność 2 września 1939 roku, czyli zaraz po rozpoczęciu II wojny światowej. Miejsce mordu, pamięci, przepełnione po brzegi tragedią ok 65 tys zamordowanych tam ludzi. Widok tego miejsca teraz nie był wstrząsający,

nie targał uczuciami tak, jak sobie to wiele osób wyobrażało. Mimo wszystko ja czułam

się tam dziwnie. kiedy wyobrażałam sobie wszystko, co się tam działo.



Zmęczeni, wygłodzeni i zupełnie zaniedbani ludzie spali w barakach w małej

izbie wyłożonej

sianem i kocami po 150 osób. Myśl o tym przyprawiała mnie o dreszcze. Ludzie traktowani byli jak zwierzęta,

Nie wolno nam o tym zapomnieć...

Zdjęcia i tekst - Paula III A

Więźniowie byli mordowani dla zabawy przez okupantów. Do obozu wchodziło się zaraz po zostawieniu wszystkich osobistych rzeczy w kantynie obozowej. Aktualnie w niej znajduje się góra starych butów każdego rodzaju.

Stutthof to straszne miejsce. Jedno z tych, które potrafią dać człowiekowi wiele do myślenia...



Tragedia, która rozgrywała się w tym miejscu, nie da się ująć w słowach.

Słynna brama, która pozbawiała zwożonych tam ludzi nadziei. Każdy, kto przez nią wszedł, "wychodził" przez komin w krematorium. To było jedyne wyjście. "Dla nas jesteście tylko numerami." - takimi słowami próbowano psychicznie złamać ludzi, by byli posłuszni. Naziści myśleli, że w ten sposób wykończą Polaków, Żydów i inne narodowości.



Lekcja demokracji - wybory do Samorządu

Dnia 22 października 2012 r. odbyły się w naszej szkole wybory do Samorządu Uczniowskiego. Poprzedziła je kilkutygodniowa kampania wyborcza kandydatów. Niektórzy wiele trudu włożyli w to, aby przekonać nas do swoich programów i planów dotyczących różnych zmian w szkole. Komu zaufaliśmy?

Na trzeciej godzinie lekcyjnej w czytelni zasiadła komisja.

Wszystkie klasy, począwszy od pierwszych, skończywszy na trzecich, głosowały na swoich kandydatów. Na karteczkach uczniowie zaznaczali ' X ' przy nazwisku wybranego ucznia, a następnie wrzucali karty do urny wyborczej. Łącznie w głosowaniu wzięło udział 292 uczniów, w tym 4 głosy były nieważne. Po 2 godzinach, zaczęliśmy wszystko podliczać. W komisji



skrutacyjnej były : Karolina, Paulina, Ada, Ola, Patrycja z kl. II d, Zuzanna i Dominika z II e, a na czele Pani Iwona Laszok. Po jakimś czasie znaleźliśmy już wyniki, które zostały oficjalnie ogłoszone.



Przewodniczącą S U została Maria Arabska (IIe) z ilością 91 głosów, a zastępcą - Karolina Nieśmiała (III c) z 72 głosami. Gratulacje!

Pati i Ola II D

NOWY SAMORZĄD JUŻ DZIAŁA!

Gratulujemy udanej kampanii wyborczej zwycięzcom i pozostałym kandydatom, a uczniom dziękujemy za oddanie głosów! :)



Przekonaliśmy się, że warto decydować samemu w ważnych sprawach. Udało nam się zorganizować wszystko dzięki pomocy Pana Piotra Dulka, nauczyciela historii.